
Uchwała  Nr I/1/2006
Rady Gminy Frysztak

z dnia 27 listopada 2006 roku

w sprawie przyjęcia Regulaminu dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Frysztak  w głosowaniu tajnym.

Działając na podstawie art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  ( tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Regulamin dla przeprowadzenia wyborów  Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Frysztak , stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący posiedzenia:

     mgr Stanisław Armata



                        Załącznik do Uchwały Rady Gminy
        Nr I/...../2006    z dnia 27 listopada 2006r.  

REGULAMIN
dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy w głosowaniu tajnym
/stosowany gdy zgłoszono co najmniej dwóch kandydatów./

      Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity : Dz. U. z 2000 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dokonuje się w głosowaniu 
tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady.

      W związku z tym ustala się następujące zasady przeprowadzenia tajnego głosowania :
1. Kandydatów  na  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  zgłaszają 

radni. Nazwiska zgłoszonych kandydatów umieszcza się na karcie do tajnego głosowania 
w kolejności alfabetycznej i opieczętowuje pieczęcią Rady Gminy Frysztak.

2. Po zgłoszeniu kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy     i po zamknięciu listy w 
następnej kolejności rada powołuje spośród radnych 3 - osobową Komisję Skrutacyjną, 
która przygotuje karty do tajnego głosowania, następnie przeprowadza się  głosowanie 
tajne.
Głosowanie tajne przeprowadza się w ten sposób, że radni są odczytywani kolejno z listy 
i podchodzą w celu oddania głosu do wydzielonego miejsca za parawanem.

3. Po  wyborze  Przewodniczącego  Rady  Gminy  następuje  zgłaszanie  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  i   po  zamknięciu  listy  zgłoszeń  Komisja 
Skrutacyjna  przygotowuje karty do tajnego głosowania i przeprowadza  głosowanie w 
sposób jak wyżej.

4. Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak  „ x „ z prawej strony 
obok nazwiska kandydata opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata.

5. Jeżeli na karcie do tajnego głosowania postawiono znak „ x „  obok nazwiska więcej niż 
jednego kandydata głos uważa się za   nieważny.

6. Jeżeli  na  karcie  do  tajnego  głosowania  nie  postawiono  znaku  „  x  „  przy  żadnym 
kandydacie lub wypełniono kartę w sposób niezgodny z pkt  4 głos uważa się za ważny 
bez dokonania     wyboru.

7. Wybranym zostaje kandydat, który uzyska bezwzględną większość głosów                    w 
obecności co najmniej połowy ustawowego  składu rady.

8. W  przypadku  nie  uzyskania  przez  żadnego  z  kandydatów  bezwzględnej  większości 
głosów głosowanie powtarza się.

9. Przy  powtórnym  głosowaniu  liczbę  kandydatów  ogranicza  się  do  dwóch,  którzy  w 
pierwszym głosowaniu uzyskali największą liczbę głosów.

10.Fakt wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rada Gminy potwierdza w 
drodze uchwały



REGULAMIN
dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy w głosowaniu tajnym 
/stosowany gdy zgłoszono tylko jednego kandydata./

      Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity : Dz. U. z 2000 r.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dokonuje się w głosowaniu 
tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady.

      W związku z tym ustala się następujące zasady przeprowadzenia tajnego głosowania :
1.Kandydatów na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłaszają radni. 
Nazwisko  zgłoszonego  kandydata  umieszcza  się  na  karcie  do  tajnego  głosowania   i 
opieczętowuje pieczęcią Rady Gminy Frysztak.
2.Po  zgłoszeniu  kandydata  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  i  po  zamknięciu  listy  w 
następnej  kolejności  rada powołuje spośród radnych  3 -  osobową Komisję Skrutacyjną, 
która przygotuje karty do tajnego głosowania, następnie przeprowadza się  głosowanie tajne.
Głosowanie tajne przeprowadza się w ten sposób, że radni są odczytywani kolejno z listy i 
podchodzą w celu oddania głosu do wydzielonego miejsca za parawanem.
3.Po  wyborze  Przewodniczącego  Rady  Gminy  następuje  zgłaszanie  kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i  po zamknięciu listy zgłoszeń Komisja Skrutacyjna 
przygotowuje karty do tajnego głosowania i przeprowadza   głosowanie w sposób jak wyżej.
4.Głosowanie polega na postawieniu znaku „x„  przy wyrazie „TAK” opowiadając w ten 
sposób za wyborem , lub przy  wyrazie „NIE” opowiadając się w ten sposób przeciwko 
wyborowi tego kandydata.
5.Jeżeli na karcie do tajnego głosowania postawiono znak „ x „ jednocześnie przy wyrazie 
„TAK” i wyrazie „NIE”  głos uważa się za  nieważny.
6.Jeżeli na karcie do tajnego głosowania nie postawiono znaku „ x „ ani przy wyrazie „TAK” 
, ani przy wyrazie ”NIE”  lub wypełniono kartę w sposób  niezgodny z pkt 4 głos uważa się 
za ważny bez dokonania  wyboru.
7.Za  wybranego  uznaje  się  kandydata,  który  uzyska  bezwzględną  większość  głosów 
( znaków „x” przy wyrazie „TAK” ) w obecności co najmniej połowy ustawowego  składu 
rady.
8.W przypadku nie uzyskania przez kandydata  bezwzględnej większości głosów głosowanie 
powtarza się.
9. Fakt wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rada   Gminy potwierdza w 

drodze uchwały.


